
UCHWAŁA NR LXXVIII/399/2023 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Bralin 
a Gminą Perzów w zakresie przekazania przez Gminę Perzów Gminie Bralin zadania polegającego na 

zapewnieniu uczniom niepełnosprawnym zamieszkałym na terenie Gminy Perzów bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12, art. 10 ust. 1 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
- Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900), Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Bralin a Gminą 
Perzów w zakresie przekazania przez Gminę Perzów Gminie Bralin zadania polegającego na zapewnieniu 
uczniom niepełnosprawnym zamieszkałym na terenie Gminy Perzów bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem w okresie od dnia 1 października 2023 r. roku 
do dnia 21 czerwca 2024 r. 

§ 2. Treść porozumienia międzygminnego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 4. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 414B28A8-219D-419E-B61C-6D82D2F6D287. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXVIII/399/2023 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 20 września 2023r. 

 
POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE nr 1/2023 

 

z dnia……………………………… 

 

w zakresie przekazania przez Gminę Perzów Gminie Bralin zadania polegającego na 

zapewnieniu uczniom niepełnosprawnym zamieszkałym na terenie Gminy Perzów bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12, art. 10 ust. 1 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 900) oraz uchwały Nr ……………….. 

Rady Gminy Bralin z dnia ………………… r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego pomiędzy Gminą Bralin a Gminą Perzów w zakresie przekazania przez Gminę 

Perzów Gminie Bralin zadania polegającego na zapewnieniu uczniom niepełnosprawnym 

zamieszkałym na terenie Gminy Perzów bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu oraz 

uchwały Nr ………………… Rady Gminy Perzów z dnia ……………….. w sprawie 

…………………………………………………………………………………………………., zostaje 

zawarte z dniu ………………..r. porozumienie międzygminne, zwane dalej „Porozumieniem”, 

pomiędzy: 

Gminą Bralin, reprezentowaną przez Wójta Gminy Bralin – ………………., przy kontrasygnacie 

Skarbnika Gminy Bralin – …………………… – zwaną dalej „Przyjmującym”,  

a  

Gminą Perzów, reprezentowaną przez Wójta Gminy Perzów – ………………………, przy 

kontrasygnacie Skarbnika Gminy Perzów – ………………………– zwaną dalej „Powierzającym”  

zwanymi dalej łącznie „Stronami”. 

 

 

§ 1 

1. Gmina Bralin przyjmuje, a Gmina Perzów powierza wykonanie zadania publicznego w zakresie 

przewozu oraz zapewnienia opieki w czasie przewozu, ucznia niepełnosprawnego, zamieszkałego 

na terenie Gminy Perzów do Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem, zwanego dalej 

„Szkołą”.  

2. Porozumienie zawiera się na czas oznaczony od 1 października 2023 r. do 21 czerwca 2024 r.  

3. Transport i opieka realizowane będą w dniach zajęć szkolnych.  

4. Gmina Bralin nie ponosi odpowiedzialności za opóźnienie lub niewykonanie przewozu 

wynikające z działania sił natury (w szczególności: mgła ograniczająca widoczność w stopniu 

zagrażającym bezpieczeństwu ruchu drogowego, gołoledź, zaspy śnieżne, deszcze nawalne, 

zagrożenie powodziowe) lub niemożność kontynuowania jazdy wynikającej z warunków ruchu 

drogowego.  

 

§ 2 

1. Całkowity koszt realizacji dowozu oraz opieki w czasie przewozu ucznia do Szkoły (tam i z 

powrotem) za jeden dzień stanowi 41,40 zł brutto (36 km x 1,15 zł).  

2. Gmina Perzów ponosić będzie koszty stanowiące iloczyn kwoty wskazanej w ust. 1 niniejszego 

paragrafu i liczby dni obecności ucznia w Szkole w danym miesiącu, wykazanych przez Gminę 

Perzów (obejmuje dowóz oraz opiekę nad 1 uczniem). Strony ustalają, że za dni nieobecności 

ucznia w Szkole koszty nie będą naliczane.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 414B28A8-219D-419E-B61C-6D82D2F6D287. Podpisany Strona 1



§ 3 

Strony porozumienia dopuszczają możliwość wprowadzenia zmian w zakresie liczby przewożonych 

uczniów, trasy dowożenia, liczby km, wysokości kosztów dowożenia w formie aneksu.  

§ 4 

1. Gmina Perzów zobowiązuje się do przekazywania co miesiąc należności z tytułu dowozu ucznia 

przelewem na konto Gminy Bralin nr 54 8413 0000 0300 0303 2000 0103 w terminie 14 dni od 

dnia otrzymania noty księgowej.  

2. W przypadku przekroczenia terminu płatności Gminie Bralin przysługuje prawo naliczenia 

odsetek za opóźnienie w wysokości ustawowej.  

 

§ 5 

Każda ze Stron może rozwiązać niniejsze Porozumienie z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 

wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego.  

 

§ 6 

Zmiana Porozumienia wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności.  

 

§ 7 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Porozumieniem stosuje się przepisy prawa polskiego, w 

szczególności właściwe przepisy Kodeksu cywilnego oraz inne przepisy dotyczące przedmiotu 

Porozumienia.  

 

§ 8 

Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.  

 

§ 9 

Niniejsze porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 

ze Stron. 

 

 

 

…………………………………..    ………………………………… 

               Powierzający                               Przyjmujący 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 414B28A8-219D-419E-B61C-6D82D2F6D287. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom 
niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127, bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej,  
a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w 
stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły ponadpodstawowej, do końca roku 
szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. rok życia.   

Wobec braku po stronie Gminy Perzów odpowiedniego dla realizacji tego obowiązku środka 
transportu, zwrócono się do Gminy Bralin, posiadającej stosowny pojazd, o rozważenie możliwości 
przyjęcia do realizacji tego obowiązku i dowóz dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Perzów do 
wskazanej w uchwale placówki w Słupi pod Kępnem.  

Do wyłącznej kompetencji rady gminy należy wyrażenie zgody na zawarcie tego rodzaju 
porozumienia. Porozumienie międzygminne, zawarte przez organy wykonawcze obu gmin określi 
szczegółowe warunki wykonywania przez Gminę Bralin na rzecz Gminy Perzów zadania polegającego 
na zapewnieniu uczniom niepełnosprawnym zamieszkałym na terenie Gminy Perzów bezpłatnego 
transportu i opieki w czasie przewozu do Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępnem.  

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 414B28A8-219D-419E-B61C-6D82D2F6D287. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVIII/399/2023 RADY GMINY BRALIN  z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


